1

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA)

RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL

PROCESSO SELETIVO SUPLEMENTAR 2024

GABARITO E RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E CLASSIFICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO FINAL

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional da Saúde do Hospital de Clínicas

de Porto Alegre (COREMU HCPA), estabelecida pelo ATO HCPA 359/2023, e a Fundação Médica do Rio Grande do Sul
(FUNDMED) fazem saber, por este ATO:

1. Gabarito e resultado definitivo da prova objetiva: Após a fase recursal, ratifica-se o gabarito e o resultado preliminar da
referida etapa divulgado em 20/02/2024, os quais passam a constar como gabarito e resultado definitivo da prova objetiva.

1.1. Cada recorrente poderá consultar o parecer do seu recurso diretamente na Área do Candidato.

2. Classificação e homologação final: Transcorridas todas as etapas do processo seletivo e processados todos os resultados,
conforme estipulado pelo Edital de Abertura das Inscrições, e tendo sido constatada a inexistência de empates entre os
candidatos classificados, o que torna desnecessária a realização de sorteio de desempate, DIVULGA-SE a classificação final do
Processo Seletivo Suplementar 2024, conforme o Anexo deste edital, e, em decorrência, a homologação final do referido
processo.

3. Acompanhar o andamento deste certame no site www.fundmed.org.br é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.

 Porto Alegre, 26 de fevereiro de 2024.

Prof.ª Gabriela Corrêa Souza,
Coordenadora do Processo Seletivo da COREMU HCPA.

Prof. Luiz Fernando Calage Alvarenga,
Coordenador da COREMU HCPA.

Prof.ª Nadine Oliveira Clausell,
Diretora-Presidente do HCPA.

Prof.ª Ana Luiza Maia,

Presidente da Fundação Médica do Rio Grande do Sul.

https://concursos.objetivas.com.br/login
http://www.fundmed.org.br/

2

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA)

RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL

PROCESSO SELETIVO SUPLEMENTAR 2024

ANEXO – RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

SERVIÇO SOCIAL - SAÚDE DA CRIANÇA

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO NOTA FINAL POSIÇÃO

MARIANA TEIXEIRA BORIN 30014 15/05/2000 76,00 76,00 1º

KARINA GUIMARÃES PEDRO 30011 03/05/1999 68,00 68,00 2º

SUPLENTES

ANDRESSA ROSA FIGUEIRA ALVES 30002 21/06/1995 64,00 64,00 3º

LEONARDO SOUZA RABELO 30012 30/04/1996 64,00 64,00 4º

THAYS TORRES DE SOUZA NASCIMENTO 30018 08/10/1997 64,00 64,00 5º

FABIANA SILVA DE SOUZA 30008 05/11/1979 60,00 60,00 6º

TERAPIA OCUPACIONAL - ATENÇÃO INTEGRAL AO USUÁRIO DE DROGAS

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO NOTA FINAL POSIÇÃO

SANDRA REGINA CALDEIRA BRITO 30016 01/04/1997 64,00 64,00 1º

SUPLENTES

CAMILA SCHANDER DA ROCHA 30004 13/10/1993 64,00 64,00 2º